

H. TRIBUNAL SUPERIOR DE JUSTICIA

Asunto: Se comunica integración de sala

Cuernavaca, Morelos; a 07 de enero de 2025.

PLENO DEL TRIBUNAL SUPERIOR DE JUSTICIA DEL ESTADO DE MORELOS. PRESENTE.

Por medio del presente, hago de su conocimiento, que derivado de la sesión de Pleno Extraordinario de fecha seis de enero de dos mil veinticinco, y habiéndonos reunido los Magistrados de la Segunda Sala del Primer Circuito Judicial del Honorable Tribunal Superior de Justicia del Estado, MAGISTRADA ALEJANDRA HERNÁNDEZ GARCÍA, titular de Ponencia QUINCE; MAGISTRADO ROLFI GONZÁLEZ RODRÍGUEZ, titular de la Ponencia SEIS; y MAGISTRADO MANUEL DÍAZ CARBAJAL, titular de la Ponencia DIECISIETE; fecha siete de enero de dos mil veinticinco, VOTOS, UNANIMIDAD DE he sido designado como **PRESIDENTE** DE SEGUNDA SALA DEL PRIMER CIRCUITO JUDICIAL DEL ESTADO DE MORELOS, a partir del día siete de enero del año dos mil veinticinco; concluyendo tal designación el primer día hábil del año dos mil veintiséis.

Asimismo, se acordó designar al Magistrado **ROLFI GONZÁLEZ RODRÍGUEZ**, para el efecto de que presida la Sala

en todos aquellos casos en que tenga impedimento, por ausencia, excusa o recusación durante mi gestión como Presidente de este Órgano Colegiado; y, en todos aquellos casos en que se excuse, sea recusado o en ausencia del Magistrado nombrado, quien asumirá tal representación, será la MAGISTRADA ALEJANDRA HERNÁNDEZ GARCÍA, anexando copia de la sesión referida.

A T E N T A M E N T E

MAGISTRADO PRESIDENTE DE LA SEGUNDA

SALA DEL PRIMER CIRCUITO DEL HONORABLE TRIBUNAL

SUPERIOR DE JUSTICIA

DEL ESTADO DE MORELOS.

MAGISTRADO MANUEL DÍAZ CARBAJATA DE ACUERDOS DE L SEGUNDA SALA

C.c.p. Secretaria General de Acuerdos del H. Tribunal Superior de Justicia del Estado de Morelos. Para su conocimiento.

C.c.p. Oficial Mayor del H. Tribunal Superior de Justicia del Estado de Morelos. Para su conocimiento.

C.c.p. Secretaria de Amparos Mixta de la Segunda Sala del H. Tribunal Superior de Justicia del Estado de Morelos. Para su conocimiento.

C.c.p. Boletin Judicial. Para su publicación.

C.C.p. Archivo.





veintiséis.



H. TRIBUNAL SUPERIOR DE JUSTICIA

ACTA DE INSTALACIÓN Y DESIGNACIÓN DE PRESIDENCIA DE LA SEGUNDA SALA DEL PRIMER CIRCUITO JUDICIAL DEL HONORABLE TRIBUNAL SUPERIOR DE JUSTICIA DEL ESTADO.

En la Ciudad de Cuernavaca, Morelos; siendo las trece horas del día siete de enero del año dos mil veinticinco, los Magistrados Integrantes de la Segunda Sala del Primer Circuito Judicial del Honorable Tribunal Superior de Justicia del Estado, MAGISTRADA ALEJANDRA HERNÁNDEZ GARCÍA, titular de la **MAGISTRADO ROLFI** GONZÁLEZ **OUINCE**; Ponencia RODRÍGUEZ, titular de la Ponencia SEIS; y MAGISTRADO MANUEL DÍAZ CARBAJAL, titular de la Ponencia DIECISIETE; integrantes de la Segunda Sala del Primer Circuito Judicial del Honorable Tribunal Superior de Justicia del Estado de Morelos, por acuerdo emitido en la sesión de Pleno Extraordinario de fecha seis de enero de dos mil veinticinco, ante la fe de la Secretaria de Acuerdos, Licenciada ELIZABETH MERCADO CUELLAR; con fundamento en lo dispuesto por el artículo 38 de la Ley Orgánica del Poder Judicial del Estado de Morelos, proceden a tener por formalmente constituida la instalación de la Segunda Sala del Primer Circuito Judicial del Honorable Tribunal Superior de Justicia del Estado de Morelos y en este acto por UNANIMIDAD DE VOTOS, designan como Magistrado Presidente, al MAGISTRADO

Asimismo, se designa como Magistrado Presidente primero suplente al **MAGISTRADO ROLFI GONZÁLEZ RODRÍGUEZ,** titular de la Ponencia **SEIS**; para el efecto de que Presida la Sala, en todos aquellos casos en que tenga impedimento, por ausencia,

MANUEL DÍAZ CARBAJAL, titular de la Ponencia DIECISIETE, a

partir del día siete de enero del año dos mil veinticinco;

concluyendo tal designación el primer día hábil del año dos mil

se excuse, sea recusado y en caso de ausencia temporal, durante su gestión como Presidente de este Órgano Colegiado.

De igual forma, acuerdan que, cuando el Magistrado Presidente Suplente se encuentre en alguno de los supuestos precisados para sustituir al Magistrado Presidente, se designara a la MAGISTRADA ALEJANDRA HERNÁNDEZ GARCÍA, titular de la Ponencia QUINCE, como Presidente segunda suplente.

Hágase saber al Pleno del Honorable Tribunal Superior de Justicia la presente determinación y publíquese en el Boletín Judicial. No habiendo otro asunto a tratar, se da por terminada la presente, firmando al calce los que en ella intervinieron.

MAGISTRADO MANUEL QUAZ CARBAJAL.

PRESIDENTE DE LA SEGUNDA SALA DEL PRIMER CIRCUITO

JUDICIAL DEL HONORABLE TRIBUNAL SUPERIOR DE JUSTICIA

DEL ESTADO DE MORELOS.

MAGISTRADA ALEJANDRA HERNÁNDEZ GARCÍA.

INTEGRANTE Y SEGUNDA SUPLENTE.

MAGISTRADO ROLFI GONZÁLEZ RODRÍGUEZ.

INTEGRANTE Y PRIMER SUPLENTE

LICENCIADA ELIZABEZH MERCADO CUELLAR. SECRETARIA DE ACUERDOS DE LA SEGUNDA SALA.

SECRETARIA DE ACUERDOS DE LA SEGUNDA SALÀ